Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: maxis]
	   Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                   УУРААХ

	г. Ленск
	                   Ленскэй к

	[bookmark: _GoBack]

от «10» _марта__2022 года                             № __01-03-114/2__

Об утверждении Порядка проведения аттестации  кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной организации и руководителей   муниципальных   образовательных организаций муниципального образования «Ленский район»
Республики Саха (Якутия)

В целях приведения в соответствие с Профессиональным стандартом «Руководитель образовательной организации (управление дошкольной образовательной организацией и общеобразовательной организацией)», утверждённым приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 апреля 2021 год №250н, в соответствии  c TK PФ  от 30.12.2001 № 197-ФЗ, с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», для проведения аттестации кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной организации руководителей муниципальных образовательных организаций  муниципального образования «Ленский район» постановляю:
1. Утвердить Порядок проведения аттестации кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной организациии руководителей муниципальных образовательных  организаций  муниципального образования «Ленский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу Порядок проведения аттестации кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной организации руководителей муниципальных образовательных организаций  муниципального образования «Ленский район», утвержденный постановлением и.о. главы от 6 июня 2019 года №01-03-497/9.
3. Муниципальному казенному учреждению «Районное управление образования» муниципального образования «Ленский район» (Корнилова И.Н.): обеспечить организацию и проведение аттестации кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной организациии руководителей муниципальных  образовательных организаций муниципального образования «Ленский район» согласно Порядку.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Главному специалисту  управления делами (Иванская Е.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
6.  Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Н.Н. Евстафьеву.

Глава

                                 Ж.Ж. Абильманов

image1.jpeg